
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 8 de ENERO de 2025 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de efectivo, 

así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en virtud del 

Contrato de Liquidez con Norbolsa en el CUARTO TRIMESTRE de 2024, es 

decir desde el 1 de octubre hasta el 31 de diciembre de 2024: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo final del período (01/10/2024) 613.067 264.852,82 

Compras 933.785 (481.667,51) 

Ventas (874.627) 452.309,13 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (705,82) 

Saldo final del período (31/12/2024) 672.225 234.788,62 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de ellas 

a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



 

Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/10/2024 15.000 0,57 8.515,00 3 5.000 0,57 2.850,00 1 623.067

02/10/2024 16.000 0,53 8.511,00 7 10.000 0,54 5.394,00 2 629.067

03/10/2024 7.000 0,53 3.711,00 4 13.000 0,54 6.964,00 5 623.067

04/10/2024 4.047 0,55 2.236,80 4 4.047 0,55 2.245,09 3 623.067

07/10/2024 4.130 0,54 2.242,59 1 21.819 0,56 12.143,33 4 605.378

08/10/2024 11.000 0,56 6.162,00 4 13.000 0,56 7.295,00 4 603.378

09/10/2024 10.000 0,56 5.589,00 3 10.000 0,56 5.607,40 4 603.378

10/10/2024 11.600 0,56 6.484,00 3 11.600 0,56 6.517,20 3 603.378

11/10/2024 10.000 0,56 5.595,00 3 10.000 0,56 5.616,45 5 603.378

14/10/2024 18.000 0,56 10.166,00 4 5.537 0,57 3.153,55 3 615.841

15/10/2024 24.000 0,56 13.352,09 4 15.463 0,56 8.665,74 2 624.378

16/10/2024 5.000 0,55 2.735,00 1 5.098 0,55 2.793,51 3 624.280

17/10/2024 20.000 0,55 10.956,33 4 20.000 0,55 10.985,00 4 624.280

18/10/2024 20.000 0,55 10.965,47 6 20.000 0,55 10.996,15 4 624.280

21/10/2024 5.219 0,56 2.916,76 2 17.537 0,56 9.815,72 4 611.962

22/10/2024 17.219 0,56 9.689,05 5 15.000 0,56 8.427,50 4 614.181

23/10/2024 17.000 0,56 9.548,00 5 11.744 0,56 6.581,87 2 619.437

24/10/2024 10.000 0,55 5.520,00 2 100 0,55 54,80 1 629.337

25/10/2024 19.500 0,54 10.608,50 6 24.344 0,55 13.362,32 5 624.493

28/10/2024 15.000 0,53 8.023,00 3 15.000 0,54 8.032,04 3 624.493

29/10/2024 12.000 0,54 6.448,00 4 1.000 0,54 535,00 1 635.493

30/10/2024 6.800 0,53 3.602,60 3 6.800 0,53 3.617,98 4 635.493

31/10/2024 14.000 0,52 7.340,00 3 14.000 0,53 7.358,62 4 635.493

01/11/2024 9.000 0,53 4.749,00 3 9.000 0,52 4.716,00 3 635.493

04/11/2024 11.070 0,52 5.757,19 4 11.070 0,52 5.770,47 4 635.493

05/11/2024 14.000 0,53 7.416,00 2 14.000 0,53 7.400,00 3 635.493

06/11/2024 18.000 0,52 9.336,00 3 10.000 0,52 5.225,00 2 643.493

07/11/2024 13.000 0,52 6.804,00 4 21.000 0,52 10.970,00 4 635.493

08/11/2024 5.000 0,52 2.580,00 1 5.000 0,52 2.601,78 3 635.493

11/11/2024 23.000 0,52 11.923,18 5 11.250 0,52 5.867,47 2 647.243

12/11/2024 17.000 0,50 8.555,54 4 12.000 0,51 6.066,86 3 652.243

13/11/2024 32.000 0,48 15.466,50 8 32.000 0,48 15.496,50 8 652.243

14/11/2024 21.300 0,47 9.915,95 5 18.000 0,47 8.517,00 4 655.543

15/11/2024 7.667 0,48 3.677,66 4 9.967 0,48 4.756,59 6 653.243

18/11/2024 13.000 0,49 6.384,50 8 13.000 0,49 6.374,50 6 653.243

19/11/2024 8.010 0,48 3.819,96 5 9.000 0,48 4.322,29 5 652.253

20/11/2024 11.000 0,47 5.217,50 5 3.000 0,48 1.440,00 1 660.253

21/11/2024 20.000 0,46 9.197,50 6 16.762 0,46 7.712,53 7 663.491

22/11/2024 8.000 0,46 3.694,00 4 11.238 0,46 5.177,48 5 660.253

25/11/2024 13.709 0,47 6.496,66 5 26.500 0,48 12.635,50 6 647.462

26/11/2024 15.000 0,50 7.452,00 6 15.000 0,50 7.494,00 3 647.462

27/11/2024 9.778 0,49 4.791,22 1 20.000 0,50 9.968,28 4 637.240

28/11/2024 8.700 0,51 4.440,20 4 20.450 0,52 10.547,60 5 625.490

29/11/2024 17.000 0,51 8.725,20 9 17.000 0,51 8.708,00 6 625.490

02/12/2024 11.000 0,51 5.622,00 5 11.000 0,51 5.655,00 5 625.490

03/12/2024 8.141 0,51 4.157,63 4 8.141 0,51 4.170,91 4 625.490

04/12/2024 14.483 0,52 7.479,71 3 14.483 0,52 7.509,13 4 625.490

05/12/2024 15.000 0,53 7.965,00 3 15.000 0,53 7.962,00 4 625.490

06/12/2024 31.800 0,53 16.846,80 6 22.800 0,53 12.133,50 4 634.490

09/12/2024 13.000 0,52 6.765,00 4 5.008 0,52 2.619,18 1 642.482

10/12/2024 10.000 0,52 5.156,00 4 15.992 0,52 8.322,80 3 636.490

11/12/2024 10.000 0,52 5.166,83 5 12.000 0,52 6.222,17 3 634.490

12/12/2024 12.000 0,52 6.227,00 4 12.000 0,52 6.242,00 3 634.490

13/12/2024 13.000 0,52 6.732,10 4 13.000 0,52 6.724,70 5 634.490

16/12/2024 14.000 0,51 7.117,00 5 5.000 0,51 2.565,00 1 643.490

17/12/2024 14.730 0,50 7.316,62 2 14.730 0,50 7.355,68 3 643.490

18/12/2024 20.000 0,50 9.938,80 6 16.807 0,50 8.401,99 7 646.683

19/12/2024 16.000 0,49 7.862,62 5 19.193 0,49 9.474,90 4 643.490

20/12/2024 12.676 0,49 6.274,35 3 19.691 0,49 9.720,65 9 636.475

23/12/2024 37.549 0,50 18.595,71 7 35.743 0,49 17.641,90 6 638.281

24/12/2024 7.000 0,49 3.433,50 2 7.500 0,49 3.710,00 2 637.781

27/12/2024 22.157 0,50 11.009,97 6 21.658 0,49 10.694,47 4 638.280

30/12/2024 35.500 0,49 17.373,80 10 23.000 0,49 11.294,32 6 650.780

31/12/2024 28.000 0,48 13.310,12 7 6.555 0,47 3.108,73 2 672.225

Total 933.785 481.667,51 275 874.627 452.309,13 245



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


